_________________________________________________________________________

ESBL                                                                                                            Página 1 de 1
MOD. 2

Palácio dos Pioneiros - Praça Tancredo de Almeida Neves, s/n.

Fone: 3566-8900 site: www.camarajuina.mt.gov.br
CEP 78320-000 – Juína - Mato Grosso

ESTADO DE MATO GROSSO
CÂMARA MUNICIPAL DE JUÍNA

INDICAÇÃO N.º 260/2015

AUTORES: Vereadora Elzira Salete Bergamin Lima

Indica a Sua Excelência, o senhor Hermes Lourenço

Bergamin, prefeito, com cópia ao secretário municipal de

planejamento, a necessidade e oportunidade da

execução de pavimentação asfáltica das ruas Nilve Fries

Henica, Apucarana, Cambé, Antônio Rodrigues, Altônia

e Guarapuava, localizadas no módulo 5.

  A vereadora abaixo signatária, no uso de suas atribuições legais, conferidas no art.

125 do Regimento Interno da Câmara, vem INDICAR a Sua Excelência, o senhor Hermes Lourenço

Bergamin, prefeito, com cópia ao secretário municipal de planejamento, senhor Paulo Renato Tozzo,

sobre a necessidade e oportunidade do atendimento desta proposição.

JUSTIFICATIVA

Nossa cidade, ainda dispõe de muitas ruas não pavimentadas, o que causa grandes

transtornos a nossa população, essas ruas acima relacionadas possuem intensas trafego o que deixa

a população em situação de vulnerabilidade, devido a grande massa de poeira, causando problemas

de saúde e outros transtornos.

Peço Apoio na matéria e aprovação.

Sala das Sessões, Plenário Henrique Simionatto, 14de agosto de 2015.

Elzira Salete Bergamin de Lima

Vereadora